CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 194, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 06/11/2020,
tendo em vista o constante no processo nº 23078.525107/2019-86, de
acordo com o Parecer nº 177/2020 da Comissão de Interação Universidade-
Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Acordo de Subconcessão de Pesquisa a ser celebrado entre a
UFRGS, através do Instituto de Pesquisas Hidráulicas, a Universidade
Estadual de Maringá, a Universidade de Brasília e a Universidad de Chile, no
escopo do contrato firmado entre a UFRGS, o Instituto Inter-Americano para
Pesquisa em Mudanças Globais – IAI, e a FLE, para concessão de recursos
para pesquisa no projeto “Melhoria na Governança de Sistemas Hídricos em
Bacias Hidrográficas Antropizadas” (Improving the governance of the
floodplain in over-built river basins).

Porto Alegre, 06 de novembro de 2020.

          (o original encontra-se assinado)
CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES,
Reitor.